

## Consultas Realizadas

# Licitación 413902 - ADQUISICION DE DESMALIZADORAS Y HERRAMIENTAS VARIOS PARA USO INSTITUCIONAL

Consulta 1 - ID 413902 Adquisición de desmalezadora y herramientas varios para uso Institucional

Consulta	Fecha de Consulta	19-04-2022
En "Datos de la licitación" en el punto de "Muestras" dice NO APLICA pero en "Suministros requeridos - Especificaciones Técnicas" en la última frase de las especificaciones técnicas de cada ítem solicitado dice "PRESENTAR MUESTRA"		
Podrían aclarar cuál corresponde		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2022
Remitir a la Adenda N° 02/2022		

Consulta 2 - ID 413902

Consulta	Fecha de Consulta	19-04-2022
En las especificaciones técnicas - detalle de los productos en el ÍTEM N° 7 solicitan "Cabezal metálica para desmalezadora" se refieren al "plato corredizo para ajuste"?? que sirve para ajustar el cabezal		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2022
El ítem N° 7 se refiere al cabezal mismo en conjunto con todas sus piezas internas y accesorios de ajustes para el óptimo funcionamiento de la desmalezadora.		

Consulta 3 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2022
Buenas tardes. Se podría reemplazar la entrega de muestras con la entrega de catálogos técnicos? Estos documentos son fidedignos en cuanto a las propiedades técnicas de cada máquina, además de que es bajo la responsabilidad de cada oferente presentar una oferta conforme a lo requerido en cada pliego. Por lo general los equipos que se entregan como muestras ya no retornan en las mismas condiciones. Considerando que se trata de un llamado por contratación directa, no amerita la presentación de muestras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2022
Remitir a la Adenda N° 02/2022		